平成２６年度第４回国際資源学部執行部会議議事要旨

日 時：平成２６年５月９日（金）１３：３０～１４：５０

場 所：本部管理棟第３会議室

出席者：佐藤学部長（議長），宮本，安達，今井，柴山，藤井各委員

議 事

1. 第１回，第２回，第３回執行部会議議事要旨の確認

 第１回執行部会議，第２回執行部会議，第３回臨時執行部会議の各議事要旨が確認された。

2. 平成２６年度予算配分（案）について

事務局から資料２により説明があり，教員当配分単価及び学生当配分額について一部修正す

ることで了承された。

3. 平成２６年度秋田県内高等学校と秋田大学との懇談会について

学部長から資料３により説明があり，昨年度同様に実施する旨報告があった。

4. 「平成２６年度高校生未来創造支援事業 将来設計ガイダンス」における学問別ガイダンス及

び研究室訪問について

学部長から資料４により説明があり，参加されるコースがある場合は事務まで連絡されたい

旨依頼があった。

5. 博物館研究員について

学部長から資料５により説明があり，了承された。

6. 理工学部から教職課程のための実験科目提供の依頼について

学部長から，教職課程認定のため地学関係の実験科目を提供して欲しい旨理工学部から依頼

があり，提供することを了承した旨報告があった。

7. その他

１） 学部長から，本学部の同窓会については，昨年度末に前学長と北光会長との話し合いにより

北光会とすることで了承されていた旨報告があった。

２） 学部長から，5月16日(金)に開催する合同カウンシルについて，席上配付資料１のとおり予

定している旨報告があった。また，終了後に大学会館にて情報交換会を予定しているため，

各委員の参加について依頼があった。

３） 学部長から，席上配付資料２のとおり留学生獲得のための進学説明会への参加依頼が来てい

る旨説明があり，本学部からは宮本委員を推薦することとなった。

４） 学部長から，ISO 認証のための全学委員会である秋田大学環境管理委員会への委員の追加に

ついて席上配付資料３に基づき説明があり，追加する委員を本学部環境委員会から資源政策

コースは三宅委員，資源地球科学コースは山崎委員とすることが了承された。なお，技術系

職員及び事務職員の当該委員会への追加は，川原谷総括技術長並びに大川事務長に一任する

こととなった。

５） 学部長から，席上配付資料によりブラジル政府派遣留学生の受入枠調査について説明があり，

本学部として受け入れることが了承された。

○ 次回執行部会議は，平成２６年５月２３日（金）１３時３０分から開催することとした。

以 上